
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  
 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Российский государственный университет  

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)»  

 (ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина»)  

 

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А  

от 06.08.2025 г.  № 64/ПК 

   

 Москва 

 

О зачислении на 1 курс для обучения по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры – в ФГБОУ ВО «Российский государственный университет им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на 2025/2026 год и на основании конкурных списков 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт искусств 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на основные места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих, в 

установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, 

прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 
 

-  29.03.04 Технология художественной обработки материалов (Колорирование в искусстве и 

дизайне) 

№ 
Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 3687032 10 247 

2 4553939 0 230 

3 3931890 0 219 

4 3945065 2 216 

5 4064282 10 215 

6 4078617 3 202 

7 4746961 0 194 

8 3791638 0 193 

9 4228740 0 192 

10 4066021 0 191 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Белгородский Валерий Савельевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 06.08.2025 22:04:51
Уникальный программный ключ:
8df276ee93e17c18e7bee9e7cad2d0ed9ab82473



11 3897826 2 189 

12 3729724 0 183 

13 4515689 0 168 

14 4757965 0 166 

15 4633378 0 156 

 

-  50.03.02 Изящные искусства (Арт-бизнес и экспертиза; Кураторские практики и арт-

менеджмент) 

№ 
Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 3715820 10 286 

 

-  50.03.04 Теория и история искусств (Искусствоведение и история дизайна) 

№ 
Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 4226524 10 283 

2 4122954 10 283 

3 4642376 10 278 

4 3619184 0 276 

5 3602959 0 272 

6 4417119 10 271 

7 3805560 0 269 

8 4770264 0 265 

 

-  54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (Интерьерные арт-

объекты и авторский костюм) 

№ 
Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 3593710 10 256 

2 3809001 10 255 

3 3583875 0 251 

4 3959045 3 250 

5 3830967 10 250 

6 4621261 10 249 



7 3586489 10 247 

8 3865295 10 246 

9 4558831 10 244 

10 3843825 10 243 

11 3961748 10 243 

12 3697863 0 242 

13 3893434 10 240 

 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Диджитал-арт и компьютерные технологии в 

современном искусстве) 

№ 
Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 3601738 10 374 

2 3949588 10 311 

3 3607037 10 310 

4 4624752 0 308 

5 3979648 10 308 

6 3681016 0 305 

7 3684949 10 305 

8 3939529 10 304 

9 4640724 10 300 

10 3677026 1 299 

 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Дизайн текстиля. Костюм и интерьер) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 3597633 0 319 

2 3827379 0 315 

3 3980011 3 309 

4 4058820 10 309 



5 3790290 0 308 

6 3626263 10 307 

7 3786506 2 306 

8 3869321 3 305 

9 3948746 10 305 

10 4381304 10 305 

11 3903563 10 303 

 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Искусство костюма и моды) 

№ 
Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 3931309 0 352 

2 3930923 0 338 

3 3733318 0 336 

4 3989670 0 334 

5 4173969 10 334 

6 3676260 10 323 

7 3679354 10 321 

8 3593703 10 321 

9 3972353 10 319 

 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Фотоискусство и мультимедиа дизайн) 

№ 
Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индиви-дуальные  

достиже-ния (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 3940986 0 347 

2 3732998 10 305 

3 3642202 10 302 

4 3822146 10 301 



5 3575130 10 298 

6 3962962 10 298 

7 3889950 0 296 

8 3832735 0 296 

9 3636934 10 295 

10 3761104 0 294 

11 3897191 0 294 

 

-  54.03.04 Реставрация (Реставрация и технологическая экспертиза) 

№ 
Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 3695785 10 294 

2 3951492 10 269 

3 3837671 7 255 

4 4022152 10 249 

5 4189940 10 249 

6 3865657 0 246 

 

-  54.05.02 Живопись (Художник-живописец (станковая живопись)) 

№ 
Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 3686579 10 301 

2 3876266 10 297 

3 4053547 0 296 

4 3682423 10 295 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очно-заочной формы обучения в Институт 

искусств ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на основные 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 
 



-  29.03.04 Технология художественной обработки материалов (Ювелирное искусство и 

декоративный металл) 

№ 

Уникальный код 

поступающего 

Баллы за Индивидуальные  

достижения (ИД) 

Сумма баллов (включая 

результаты за ИД) 

1 3653235 10 254 

2 3647094 10 252 

3 4386895 10 250 

4 3809234 10 245 

5 3849121 0 238 

6 3871426 2 224 

7 4757517 0 217 

8 4483989 0 217 

9 3639525 0 215 

10 3643670 0 214 

 
                            

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора - 

проректора по образовательной деятельности Дембицкого С.Г. 

 


